

Reporte indicadores por Línea Estratégica

Corte 30 de Septiembre de 2025



Línea Estratégica 1: Fortalecimiento de Fomento, Convenios y Cooperación	Gestión Financiera / Resultado Clave: 1. Fortalecer el fondeo	01	Promedio del saldo de los cierres mensuales de las cuentas vista y término	Enero	1,64B.	76%	3,38B.	2,16B.
				Febrero	1,63B.	75%		
				Marzo	1,66B.	77%		
				Abril	1,67B.	77%		
				Mayo	1,74B.	81%		
				Junio	1,81B.	84%		
				Julio	1,72B.	80%		
				Agosto	1,63B.	75%		
				Septiembre	1,67B.	78%		
	Convenios y Cooperación / Resultado Clave: 1. Fortalecer el fondeo	03	Ingreso Producto de nuevos convenios	Enero	81MM	100%	2,25B.	550MM
				Febrero	156MM	100%		
				Marzo	11MM	100%		
				Abril	3MM	100%		
				Mayo	91MM	100%		
				Junio	186MM	100%		
				Julio	178MM	128%		
				Agosto	20MM Acum: 1,8B.	132%		
				Septiembre	119MM Acum: 1,91B.	154%		
	Convenios y Cooperación / Resultado Clave: 1. Fortalecer el fondeo	04	Promedio mensual anual de saldos de convenios	Enero	1,26B.	100%	1,71B.	1,09B.
				Febrero	1,32B.	100%		
				Marzo	1,33B.	100%		
				Abril	1,32B.	100%		
				Mayo	1,32B.	100%		

Reporte indicadores por Línea Estratégica

Corte 30 de Septiembre de 2025



	fondeo			Junio	1,34B.	100%		
				Julio	1,36B.	125%		
				Agosto	1,37B.	125%		
				Septiembre	1,38B.	126%		
	Convenios y Cooperación / Resultado Clave: 1. Fortalecer el fondeo	05	Número de convenios estratégicos firmados al año (mayor a \$50 mil millones)	Enero	0	0%	12	3.0
				Febrero	0	0%		
				Marzo	0	0%		
				Abril	0	0%		
				Mayo	3	100%		
				Junio	0	100%		
				Julio	1	100%		
				Agosto	0	133%		
				Septiembre	2	200%		
				Acum: 6				
	Colocaciones y Asesoría / Resultado Clave: 1. Consolidar al IDEA como aliado en las obras de interés público del departamento de Antioquia	07	Saldo de colocación del instituto al cerrar el ejercicio del año fiscal	Enero	1,42B.	71%	3,12B.	1,99B.
				Febrero	1,61B.	81%		
				Marzo	1,62B.	81%		
				Abril	1,57B.	79%		
				Mayo	1,56B.	78%		
				Junio	1,55B.	78%		
				Julio	1,54B.	78%		
				Agosto	1,53B.	76%		
				Septiembre	1,15B.	78%		

Reporte indicadores por Línea Estratégica

Corte 30 de Septiembre de 2025



Línea Estratégica 3: Finanzas Sostenibles	Gestión Financiera / Resultado Clave: 1. Margen de rentabilidad respecto a los Activos ROA	28	Margen de rentabilidad sobre activos ROA	Enero	0,38%	25%	1,5%	1,5%
				Febrero	0,71%	47%		
				Marzo	1,06%	71%		
				Abril	1,45%	97%		
				Mayo	1,71%	100%		
				Junio	2,08%	100%		
				Julio	2,39%	100%		
				Agosto	2,88%	188%		
				Septiembre	3,19%	212%		
	Gestión Financiera / Resultado Clave: 2. Margen de rentabilidad respecto al patrimonio ROE	29	Rentabilidad del patrimonio ROE	Enero	1,73%	14%	13,2%	12,4%
				Febrero	3,31%	27%		
				Marzo	4,85%	39%		
				Abril	6,51%	52%		
				Mayo	8,46%	68%		
				Junio	10,48%	84%		
				Julio	11,61%	93%		
				Agosto	13,30%	107%		
				Septiembre	14,89%	120%		
	Gestión Financiera / Resultado Clave: 3. Utilidad operacional anual	30	Utilidad operacional	Enero	48%	100%	30,0%	30,0%
				Febrero	44%	100%		
				Marzo	42%	100%		
				Abril	43%	100%		
				Mayo	44%	100%		

Reporte indicadores por Línea Estratégica

Corte 30 de Septiembre de 2025



			Junio	43%	100%		
			Julio	44%	100%		
			Agosto	44%	146%		
			Septiembre	44%	146%		
Gestión Financiera / Resultado Clave: 4. Índice de calidad de cartera por mora	31	Indicador de calidad de cartera por mora	Enero	3,11%	100%	3,5%	3,5%
			Febrero	2,91%	100%		
			Marzo	2,48%	100%		
			Abril	2,39%	100%		
			Mayo	2,41%	100%		
			Junio	2,42%	100%		
			Julio	2,43%	100%		
			Agosto	2,45%	142%		
			Septiembre	6,86%	51%		
Gestión Financiera / Resultado Clave: 5. Créditos de tesorería preaprobados	32	Créditos de tesorería preaprobados como porcentaje de gastos anuales de nomina	Enero	226%	226%	100%	100%
			Febrero	226%	226%		
			Marzo	226%	226%		
			Abril	226%	226%		
			Mayo	226%	226%		
			Junio	226%	226%		
			Julio	226%	226%		
			Agosto	226%	226%		
			Septiembre	226%	226%		

Reporte indicadores por Línea Estratégica

Corte 30 de Septiembre de 2025



Gestión Financiera / Resultado Clave: 6. Promedio anual del margen de Intermediación de tesorería	33	Promedio anual del margen de intermediación de tesorería	Enero	83%	100%	65%	65%
			Febrero	79%	100%		
			Marzo	86%	100%		
			Abril	84%	100%		
			Mayo	84%	100%		
			Junio	81%	100%		
			Julio	84%	100%		
			Agosto	85%	131%		
			Septiembre	86%	132%		
Gestión Financiera / Resultado Clave: 7. IRL mensual	34	Índice IRL	Enero	198%	100%	110%	110%
			Febrero	182%	100%		
			Marzo	156%	100%		
			Abril	174%	100%		
			Mayo	182%	100%		
			Junio	206%	100%		
			Julio	202%	100%		
			Agosto	171%	155%		
			Septiembre	183%	166%		
Gestión Financiera / Resultado Clave: 8. Coeficiente de fondeo estable CFEN	35	fondeo estable disponible / fondeo estable requerido CFEN	Enero	214%	100%	90%	90%
			Febrero	193%	100%		
			Marzo	206%	100%		
			Abril	214%	100%		
			Mayo	215%	100%		

Reporte indicadores por Línea Estratégica

Corte 30 de Septiembre de 2025



estable neto CFEN

Junio	227%	100%
Julio	226%	100%
Agosto	223%	247%
Septiembre	217%	241%